
  

UCHWAŁA NR VII/49/25 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465; 1572, 1907, 1940) oraz  art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399, 1717), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/260/23 Rady Gminy Wiżajny z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

§ 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości,  

albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe w kwocie: 

1) 260,00 zł rocznie - w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny;  

2) ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 780,00 zł rocznie, w przypadku niewypełniania obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1725



Uzasadnienie 

W związku ze wzrostem cen odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych Gmina Wiżajny 

zmuszona jest do częściowego podniesienia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Obecne dochody budżetu gminy w oparciu o dotychczasowe stawki są niewystarczające do pokrycia 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy 

Wiżajny. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399– z późn. zmianami) z w/w opłat gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj.: odbierania, transportu, zbierania, 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu oraz edukacji ekologicznej. 

W związku z powyższym konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców gminy,  

aby wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. 

Na podstawie art. 6j ust. 3b zmieniono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, która nie może być wyższa niż 10% przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok. 

Po zmianie stawki zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  

Wójt zawiadamia właścicieli nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1725


		2025-04-02T12:09:37+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




